qui in agris erant proximi flumini (frequentes autem uicos maxime in ripa habebant) ut uidere totum amnem quæ prospici poterat nauigijs cõstratum, & tot militum arma fulgentia, territi noua facie, deorum exercitum, & alium Liberum patrem, celebre in illis gentibus nomen, aduentare credebant. Hinc militum clamor, hinc remorum pulsus, uariæq; nautarum uoces hortantium, pavidas aures impleuerant. Ergo uniuersi ad eos qui in armis erant currunt, furrere clamitantes, cum dijs prælium inituros. Nauigia non posse numerari, quæ inuictos ueherent. Tantumq; in exercitum suorum intulere terroris, ut legatos mitteret gentem dedituros. His in fidem acceptis, ad alias deinde gentes quarto die peruenit. Nihil plus animi his fuit, quam cæteris fuerat. Itaque oppido ibi condito, quod Alexandriam appellari iusserat, fines eorum, qui Musiciani appellantur, intrauit. Hic Desteriolem Satrapem, quem Parapamisadis præfecerat, iisdem arguentibus, cognouit: multaq; auarè ac superbè fecisse conuictum, interfici iussit. Oxatres prætor Bactrianorum nõ absolutus modo, sed etiam iure amplioris imperij donatus est. Finibus Musicianis deinde in deditio-nem redactis, urbi eorum præsidium imposuit. Inde Præstos & ipsam Indiæ gentem peruentum est. Porticanus rex erat, qui se munitæ urbi cum magna manu popularium incluserat. Hanc Alexander tertio die, quam cœperat obsidere, expugnauit. Et Porticanus cum in arcem confugisset, legatos de conditione deditio-nis misit ad regem. Sed antequam adirent eum, duæ turres cum ingenti fragore prociderant: per quarum ruinas. Macedones euasere in arcem: qua capta, Porticanus cum paucis repugnans occiditur. Diruta igitur arce, & omnibus captiuis uenundatis, Sabi regis fines ingressus est: multisq; oppidis in fidem acceptis, ualidissimam gentis

gentis urbem cuniculo cepit. Barbaris simile monstri uisum est, rudibus militariū operū: quippe in media ferme urbe ē terra existebant, nullo suffossi specus antē uestigio factō.

VIII. M. Indorum in ea regione cæsa, Clitarchus est author, multosq; captiuos sub corona uenisse. Rursus Musici defecerunt, ad quos opprimendos missus est Pithon, qui captum principem gentis, eundemq; defectionis autorē, adduxit ad regem. Quo Alexander in crucem sublato, rursus animum, in quo classem expectare se iusserat, repetit.

Quarto deinde die secundo anme peruenitur ad oppidum, quā iter in regnum erat Sani. Nuper se ille dederat, sed oppidani detrectabant imperium, & clauserant portas. Quorum paucitate contempta, rex quingentos Agrianos moenia subire iusserat, & sensim recedentes elicere extra muros hostem, secuturum profectō, si fugere eos crederet. Agriani (sicut imperatum erat) laceſsito hoste, subito terga uerterunt: quos Barbari effusē sequentes, in alios, inter quos ipse rex erat, incidunt. Renouato ergo prælio, ex tribus millibus Barbarorum quingenti cæsi sunt, mille capti, cæteri moenibus urbis inclusi. Sed non ut prima specie læta uictoria, ita euentu quoq; fuit: quippe Barbari ueneno tinxerant gladios. Itaq; saucij subinde expirabant. Nec causa tam strenuæ mortis excogitari poterat à medicis, quā etiam leues plagæ insanabiles essent. Barbari autem sperauerant, incautum & temerarium regem excipi posse. Et forte inter promptissimos dimicans, intactus euaserat. Præcipuè Ptolemæus leuo humero leuiter quidem saucius, sed maiore periculo quān uulnere affectus, regis solitudinem in se conuerterat. Sanguine coniunctus erat, & quidam Philippo genitum esse credebant, certē pellice eius ortum constabat. Idem corporis custos, promptissimusq; bellator, &